



Impressão Gráfica e Serviços
FRANCISCA JAMILE DE OLIVEIRA MELO - ME
Rua Juscelino Kubitschek, 396
Alto São Fco. - Quixadá - CE - Fone fax: (88) 3412.2124
Celular: 9 9742.2223- CNPJ 09.676.316/0001-72

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 - SRP

Quixadá, 02 de Julho de 2020

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LOTE 03 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	EXT. UNIT	VALOR TOTAL R\$	EXT.TOTAL	marca
1	BANNER TAM. 120X90 EM LONA	450	UNIDADE	40,00	quarenta reais	18.000,00	dezoito mil reais	própria
2	COMENDAS EM ACRÍLICO TAM. 7X20 COM BASE EM MÁRMORE PERSONALIZADAS	522	UNIDADE	10,00	dez reais	5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais	própria



Amplart

3	CONVITES FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÉ 60KG	2700	UNIDADE	0,48	quarenta e oito centavos de real	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais	própria
4	CARTAZES EDUCATIVOS TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHÉ 40KG	3600	UNIDADE	2,00	dois reais	7.200,00	sete mil e duzentos reais	própria
5	ADESIVOS PERSONALIZADOS 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO	270	UNIDADE	0,50	cinquenta centavos de real	135,00	cento e trinta e cinco reais	própria
6	CARTILHAS EDUCATIVAS COM 100 PÁGINAS TAM. A4-EM PAPEL 40KG (IMPRESSÃO A LASER)	900	UNIDADE	9,00	nove reais	8.100,00	oito mil e cem reais	própria
7	BLOCO DE DOAÇÃO 15X21CM COM 100 FOLHAS 1X0	450	UNIDADE	8,10	oito reais e dez centavos	3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais	própria
8	BOTTOMS EM PAPEL ADESIVO TAM. 9X5CM 4X0	720	UNIDADE	0,25	vinte e cinco centavos de real	180,00	cento e oitenta reais	própria
9	CRACHÁ TAM. 14X10 EM PAPEL COUCHÉ	900	UNIDADE	1,00	um real	900,00	novecientos reais	própria
10	GRACHÁ DE PLÁSTICO COM FOTO ESCANEADA E CORDÃO TAM. 10X7 CM	900	UNIDADE	8,00	oito reais	7.200,00	sete mil e duzentos reais	própria
11	PASTA PERSONALIZADA PARA EVENTOS TAM. 3,5X36CM	2250	UNIDADE	2,20	dois reais e vinte centavos	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais	própria
12	BLOCO DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO C/ DUAS VIAS, BLOCO C/ 100 FOLHAS	45	UNIDADE	12,60	doze reais e sessenta centavos	567,00	quinhentos e sessenta e sete reais	própria
13	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS COM FOTOS ESCANEADAS E CORDÃO PARA PENDURAR 10X7CM	900	UNIDADE	10,00	dez reais	9.000,00	nove mil reais	própria
14	ADESIVOS PERSONALIZADOS DE PAPEL PARA PASTA TAM. 9X5	900	UNIDADE	0,50	cinquenta centavos de real	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	própria
15	FAIXAS EM LONA COLORIDA 3X0,60CM	855	UNIDADE	54,00	cinquenta e quatro reais	46.170,00	quarenta e seis mil, cento e setenta reais	própria

16	FAIXAS EM TECIDO TNT MEDINDO 3X060CM	855	UNIDADE	15,00	quinze reais	12.825,00	doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais	própria
17	CARTÃO DE VISITA 5X8 EM PAPEL COUCHÉ	540	METRO	0,28	vinte e oito centavos de real	151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos	própria
18	CARIMBOS PERSONALIZADOS EM MADEIRA	45	UNIDADE	21,00	vinte e um reais	945,00	novecentos e quarenta e cinco reais	própria
19	PANFLETO INFORMATIVO TAM. A5 4X1 EM PAPEL 70G	1800	UNIDADE	0,12	doze centavos de real	216,00	duzentos e dezesseis reais	própria
20	BLOCO DE FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO COM 100 TAM. A4	4500	UNIDADE	8,00	oito reais	36.000,00	trinta e seis mil reais	própria
21	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	1350	UNIDADE	1,00	um real	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	própria
22	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ 60KG	1800	METRO	0,69	sessenta e nove centavos de real	1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais	própria
23	XEROX COMUM	4500	UNIDADE	0,12	doze centavos de real	540,00	quinhentos e quarenta reais	própria
24	CHAPÉU PERSONALIZADO	180	UNIDADE	20,00	vinte reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais	própria
25	MOCHILA ADULTO PERSONALIZADA	90	UNIDADE	29,00	vinte e nove reais	2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais	própria
26	BLUSA COM IMPRESSÃO DE TRANSFER, TAM. A4, FRENTE E COSTAS 4X0	900	UNIDADE	14,00	quatorze reais	12.600,00	doze mil e seiscentos reais	própria

27	SACOLA EM TECIDO MACIO 100% POLIÉSTER, ESTAMPA SUBLIMADA	180	UNIDADE	20,00	vinte reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais	própria
VALOR TOTAL DO LOTE	cento e oitenta e oito mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos					188.692,20		

GLOBAL R\$ cento e oitenta e oito mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos **188.692,20**

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital) Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital) Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital **Declaração**, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93).

Declara , sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Choró/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; **DECLARA**, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, e atesta a aptidão para usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar federal n. 123/06, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da referida Lei.



Adriana Ferreira da Oliveira Melo
 Prefeitura de Oliveira Melo-ME
 AMPLIART
 09.676.315-0001-72



Impressão Gráfica e Serviços

FRANCISCA JAMILE DE OLIVEIRA MELO - ME

Rua Juscelino Kubitschek, 396

Alto São Fco. - Quixadá - CE - Fone fax: (88) 3412.2124

Celular: 9 9742.2223- CNPJ 09.676.316/0001-72

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 - SRP

PROPOSTA DE PREÇOS

Quixadá, 02 de Julho de 2020

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS DE INTERESSE DE

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LOTE 02 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESERVADO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	EXT. UNIT	VALOR TOTAL R\$	EXT. TOTAL	marca
1	CANETAS PERSONALIZADAS	180	UNIDADE	2,00	dois reais	360,00	trezentos e sessenta reais	própria
2	CARIMBOS PERSONALIZADOS EM MADEIRA	10	UNIDADE	18,00	dezoito reais	180,00	cento e oitenta reais	própria
3	AGENDA PERSONALIZADA COM CAPA DURA, ASPIRAL, PERMANENTE, UM DIA POR PÁGINA, 130MMX188MM	60	UNIDADE	15,00	quinze reais	900,00	novecentos reais	própria
4	APOSTILA COM CAPA, PAPEL COUCHÊ 60KG ENCADERNADO, MIOLO 1X1 C/ 55 PÁGINAS (NO MÁXIMO)	99	UNIDADE	10,00	dez reais	990,00	novecentos e noventa reais	própria
5	BANNER TAM. 1,60MX90CM EM LONA COLORIDA	7	UNIDADE	40,00	quarenta reais	280,00	duzentos e oitenta reais	própria

208
PÁGINA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO MUNICIPAL DE CHORÓ/CE

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

6	CHAVEIRO EM PVC, PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO COM ARGOLA E CORRENTE 8,5X5CM	110	UNIDADE	2,00	dois reais	220,00	duzentos e vinte reais	própria
7	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC, 5X8CM, COM PORTA CRACHÁ, PRESILHA JACARÉ, COM FITA PERSONALIZADA, ACABAMENTO EM FOTO.	7	UNIDADE	10,00	dez reais	70,00	setenta reais	própria
8	DIÁRIO ESCOLAR COM CAPA (PAPEL 40KG AZUL) ENCADERNADO, MIOLÓ A4 BRANCA 1X1 C/ 56 PG F/V.	88	UNIDADE	10,00	dez reais	880,00	oitocentos e oitenta reais	própria
9	FAIXA TAMANHO 2,10MX50CM COLORIDA EM LONA	2	UNIDADE	20,00	vinte reais	40,00	quarenta reais	própria
10	FAIXA TAM. 2,10MX50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODÃO	8	UNIDADE	18,00	dezoito reais	144,00	cento e quarenta e quatro reais	própria
11	MEDALHA EM ACRÍLICO DE 2MM L5XA7CM, ACOMPANHADA DE FITA DE TAFETÁ (OURO, PRATA E BRONZE)	80	UNIDADE	5,00	cinco reais	400,00	quatrocentos reais	própria
12	TROFÉU DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO MEDINDO 10X15CM	26	UNIDADE	18,00	dezoito reais	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	própria
13	TROFÉU DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO MEDINDO 30X20CM	26	UNIDADE	18,00	dezoito reais	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	própria
14	CRACHÁ PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 10X15CM	30	UNIDADE	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	135,00	cento e trinta e cinco reais	própria
15	FICHA DE MATRÍCULA EM PAPEL 40KG, COR AZUL, TAM. PADRÃO	290	UNIDADE	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	própria
16	ADESIVOS PERSONALIZADOS 17X9CM, 4X1 EM PLÁS	90	UNIDADE	0,57	cinquenta e sete centavos de real	51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos	própria
17	CONVITES FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÉ 60KG	490	METRO	0,80	oitenta centavos de real	392,00	trezentos e noventa e dois reais	própria
18	PANFLETOS INFORMATIVOS TAM. A5, 4X1 EM PAPEL 70G	2000	UNIDADE	0,25	vinte e cinco centavos de real	500,00	quinhentos reais	própria
19	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	600	UNIDADE	0,80	oitenta centavos de real	480,00	quatrocentos e oitenta reais	própria
20	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ 60KG	950	UNIDADE	0,80	oitenta centavos de real	760,00	setecentos e sessenta reais	própria
21	XEROX COMUM	1750	UNIDADE	0,12	doze centavos de real	210,00	duzentos e dez reais	própria
22	BLUSA COM IMPRESSÃO DE TRANSFER, TAM. A4, FRENTE E COSTAS 4X0	110	METRO	14,00	quatorze reais	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais	própria

209
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO - CE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PÁGINA 10 DE 10

[Assinatura]



Impressão Gráfica e Serviços
 FRANCISCA JAMILE DE OLIVEIRA MELO - ME
 Rua Juscelino Kubitschek, 396
 Alto São Fco. – Quixadá – CE – Fone fax: (88) 3412.2124
 Celular: 9 9742.2223- CNPJ 09.676.316/0001-72

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 - SRP

Quixadá, 02 de Julho de 2020

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS DE INTERESSE DE

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LOTE 04 – SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – RESERVADO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	EXT. UNIT	VALOR TOTAL R\$	EXT.TOTAL	marca
1	BANNER TAM. 120X90 EM LONA	50	UNIDADE	40,00	quarenta reais	2.000,00	dois mil reais	própria
2	COMENDAS EM ACRÍLICO TAM. 7X20 COM BASE EM MÁRMORE PERSONALIZADAS	58	UNIDADE	10,00	dez reais	580,00	quinhentos e oitenta reais	própria
3	CONVITES FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÉ 60KG	300	UNIDADE	0,48	quarenta e oito centavos de real	144,00	cento e quarenta e quatro reais	própria
4	CARTAZES EDUCATIVOS TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHÉ 40KG	400	UNIDADE	2,00	dois reais	800,00	oitocentos reais	própria
5	ADESIVOS PERSONALIZADOS 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO	30	UNIDADE	0,50	cinquenta centavos de real	15,00	quinze reais	própria
6	CARTILHAS EDUCATIVAS COM 100 PÁGINAS TAM. A4 EM PAPEL 40KG (IMPRESSÃO À LASER)	100	UNIDADE	9,00	nove reais	900,00	novecentos reais	própria



Handwritten signature

Handwritten signature

7	BLOCO DE DOAÇÃO 15X21CM COM 100 FOLHAS 1X0	50	UNIDADE	8,10	oito reais e dez centavos	405,00	quatrocentos e cinco reais	própria
8	BOTTOMS EM PAPEL ADESIVO TAM. 9X5CM 4X0	80	UNIDADE	0,25	vinte e cinco centavos de real	20,00	vinte reais	própria
9	CRACHÁ TAM. 14X10 EM PAPEL COUCHÉ	100	UNIDADE	1,00	um real	100,00	cem reais	própria
10	CRACHÁ DE PLÁSTICO COM FOTO ESCANEADA E CORDÃO TAM. 10X7 CM	100	UNIDADE	8,00	oito reais	800,00	oitocentos reais	própria
11	PASTA PERSONALIZADA PARA EVENTOS TAM. 3,5X36CM	250	UNIDADE	2,20	dois reais e vinte centavos	550,00	quinhentos e cinquenta reais	própria
12	BLOCO DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO C/ DUAS VIAS, BLOCO C/ 100 FOLHAS	5	UNIDADE	12,60	doze reais e sessenta centavos	63,00	sessenta e três reais	própria
13	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS COM FOTOS ESCANEADAS E CORDÃO PARA PENDURAR 10X7CM	100	UNIDADE	10,00	dez reais	1.000,00	mil reais	própria
14	ADESIVOS PERSONALIZADOS DE PAPEL PARA PASTA TAM. 9X5	100	UNIDADE	0,50	cinquenta centavos de real	50,00	cinquenta reais	própria
15	FAIXAS EM LONA COLORIDA 3X0,60CM	95	UNIDADE	54,00	cinquenta e quatro reais	5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais	própria
16	FAIXAS EM TECIDO TNT MEDINDO 3X060CM	95	UNIDADE	15,00	quinze reais	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	própria
17	CARTÃO DE VISITA 5X8 EM PAPEL COUCHÉ	60	METRO	0,28	vinte e oito centavos de real	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	própria
18	CARIMBOS PERSONALIZADOS EM MADEIRA	5	UNIDADE	21,00	vinte e um reais	105,00	cento e cinco reais	própria
19	PANFLETO INFORMATIVO TAM. A5 4X1 EM PAPEL 70G	200	UNIDADE	0,12	doze centavos de real	24,00	vinte e quatro reais	própria
20	BLOCO DE FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO COM 100 TAM. A4	500	cento	8,00	oito reais	4.000,00	quatro mil reais	própria
21	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	150	UNIDADE	1,00	um real	150,00	cento e cinquenta reais	própria
22	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ 60KG	200	METRO	0,69	sessenta e nove centavos de real	138,00	cento e trinta e oito reais	própria
23	XEROX COMUM	500	UNIDADE	0,12	doze centavos de real	60,00	sessenta reais	própria
24	CHAPÉU PERSONALIZADO	20		20,00	vinte reais	400,00	quatrocentos reais	própria
25	MOCHILA ADULTO PERSONALIZADA	10		29,00	vinte e nove reais	290,00	duzentos e noventa reais	própria
26	BLUSA COM IMPRESSÃO DE TRANSFER, TAM. A4, FRENTE E COSTAS 4X0	100		14,00	quatorze reais	1.400,00	um mil e quatrocentos reais	própria



Handwritten signature

Handwritten signature

27	SACOLA EM TECIDO MACIO 100% POLIÉSTER, ESTAMPA SUBLIMADA	20	20,00	vinte reais	400,00	quatrocentos reais	própria
VALOR TOTAL DO LOTE	vinte mil, novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos				20.965,80		

GLOBAL R\$ vinte mil, novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos **20.965,80**

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital) Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital) Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua

Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital

Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93).

Declara , sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Choró/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, e atesta a aptidão para usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar federal n. 123/06, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da referida Lei.



Jamile de Oliveira Melo-ME

[Handwritten signature]

Fca. Jamile de Oliveira Melo-ME
AMPLIART
CNPJ 09.676.316/0001-72



88 9 9973 0001

CNPJ 26.393.753/0001-06
MA Comércio e Distribuidora
de Alimentos Ltda
Rua A nº 45 - Bairro São João
Quixadá - Ceará

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CEARÁ.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 - SRP DATA E HORA DE ABERTURA: INÍCIO: 02 DE JUNHO DE 2020 ÀS 08H00MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.393.753/0001-06
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549.249-8
ENDEREÇO: RUA A, SÍTIO LEMOS (GALPÃO) Nº 45 , SÃO JOÃO
FONE: (88) 99973-0001
CEP: 63.900-410
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 0241-0
C/C: 48294-3

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS DE INTERESSE DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

LOTE 05 - GABINETE - RESERVADO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	BANNER TAM. 1,60MX90CM EM LONA COLORIDA	UNIDADE	20	MARCA PROPRIA	R\$ 264,00	R\$ 5.280,00
2	FAIXA TAMANHO 2,10MX50CM COLORIDA EM LONA	UNIDADE	20	MARCA PROPRIA	R\$ 91,80	R\$ 1.836,00
3	FAIXA TAM. 2,10MX50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODÃO	UNIDADE	50	MARCA PROPRIA	R\$ 32,97	R\$ 1.648,50
4	GRACHÁ PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	500	MARCA PROPRIA	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00
5	ADESIVOS PERSONALIZADOS 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO	UNIDADE	500	MARCA PROPRIA	R\$ 0,57	R\$ 285,00
6	CONVITES FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÉ 60KG	UNIDADE	5.000	MARCA PROPRIA	R\$ 3,43	R\$ 17.150,00
7	PANFLETOS INFORMATIVOS TAM. A5, 4X1 EM PAPEL 70G	UNIDADE	5.000	MARCA PROPRIA	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
8	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	UNIDADE	1.500	MARCA PROPRIA	R\$ 1,96	R\$ 2.940,00
9	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ 60KG	UNIDADE	2.000	MARCA PROPRIA	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
10	XEROX COMUM	UNIDADE	5.000	MARCA PROPRIA	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
11	BLUSA COM IMPRESSÃO DE TRANSFER, TAM. A4, FRENTE E COSTAS 4X0	UNIDADE	300	MARCA PROPRIA	R\$ 29,55	R\$ 8.865,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 47.899,50 (QUARENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)





COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA

88 9 9973 0001

LOTE 06 - SECRETARIA DO TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - RESERVADO PARA ME E EPP.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	BANNER TAM. 1,60MX90CM EM LONA COLORIDA	UNIDADE	20	MARCA PROPRIA	R\$ 264,00	R\$ 5.280,00
2	FAIXA TAMANHO 2,10MX50CM COLORIDA EM LONA	UNIDADE	20	MARCA PROPRIA	R\$ 91,80	R\$ 1.836,00
3	FAIXA TAM. 2,10MX50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODÃO	UNIDADE	50	MARCA PROPRIA	R\$ 32,97	R\$ 1.648,50
4	CRACHÁ PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	500	MARCA PROPRIA	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00
5	ADESIVOS PERSONALIZADOS 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO	UNIDADE	500	MARCA PROPRIA	R\$ 0,57	R\$ 285,00
6	CONVITES FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÉ 60KG	UNIDADE	5.000	MARCA PROPRIA	R\$ 3,43	R\$ 17.150,00
7	PANFLETOS INFORMATIVOS TAM. A5, 4X1 EM PAPEL 70G	UNIDADE	5.000	MARCA PROPRIA	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
8	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	UNIDADE	1.500	MARCA PROPRIA	R\$ 1,96	R\$ 2.940,00
9	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ 60KG	UNIDADE	2.000	MARCA PROPRIA	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
10	XEROX COMUM	UNIDADE	5.000	MARCA PROPRIA	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
11	BLUSA COM IMPRESSÃO DE TRANSFER, TAM. A4, FRENTE E COSTAS 4X0	UNIDADE	1.100	MARCA PROPRIA	R\$ 29,55	R\$ 32.505,00
12	CHAPÉU PERSONALIZADO	UNIDADE	100	MARCA PROPRIA	R\$ 86,63	R\$ 8.663,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 80.202,50 (OITENTA MIL E DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTA)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 128.102,00 (CENTO E VINTE E OITO MIL E CENTO E DOIS REAIS)

QUIXADÁ - CE 03-DE JULHO DE 2020

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 26.393.753/0001-06

MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM

CPF: 893.621.363-68

AFIRMAMOS AINDA QUE:

- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. DECLARAÇÕES:

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;



CNPJ 26.393.753/0001-06
 MA Comércio e Distribuidora
 de Alimentos e Distribuidora
 Rua A nº 45 - Bairro São João
 Quixadá - Ceará



COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA

889 9973 0001

1. QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; 2. QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; 3. QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL; 4. DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CNPJ 26.333.753/0001-06
MA Comércio e Distribuidora
de Alimentos Ltda
Rua A nº 45 - Bairro São João
Quixadá - Ceará



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 - SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 02/07/2020 ÀS 08h: 30min (Horário local)

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

EMPRESA LICITANTE: DAIANE FREITA SILVA – ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO) - CNPJ nº 32.863.576/0001-79 / CGF: 06.951962-5 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 29611

Rua: Alverlan J Queiroz, nº 278, Bairro Bela Vista – Canindé/CE – CEP 62.700-000.

Fone: (85) 98940.2465 – E-mail: maximizeservicos@outlook.com

Dados do Responsável para assinatura do Contrato: Daiane Freita Silva, brasileira, solteira, empresária, residente a Rua C, 88, Loteamento Santa Edwiges, Canindé, portadora do RG nº 2008097157828 e CPF nº 603.277.033-85, Fone: (85) 98940.2465.

Dados bancários: Banco do Brasil, Agência 1035-9, Conta Corrente 41.929-X.

Prezados Senhores,

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas condições previstas na licitação mediante Pregão nº 013/2020 – SRP.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pelo fornecimento dos itens, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução dos itens abaixo especificados.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

EMPRESA DAIANE FREITA SILVA – ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO), CNPJ Nº 32.863.576/0001-79 DECLARA expressamente sob as penas da lei que cumpre os requisitos legais para qualificação como **Microempresa – ME**, conforme previsto no artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que não está sujeita a qualquer dos impedimentos do § 4º deste mesmo artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido, no que couber, nos artigos 42 a 49 da citada lei.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	CANETAS PERSONALIZADAS	UND	1.620	MAX	4,00	6.480,00
02	CARIMBOS PERSONALIZADOS EM MADEIRA	UND	90	MAX	25,00	2.250,00
03	AGENDA PERSONALIZADA COM CAPA DURA, ASPIRAL PERMANENTE, UM DIA POR PÁGINA, 130MMX188MM	UND	540	MAX	20,00	10.800,00
04	APOSTILA COM CAPA, PAPEL COUCHÊ 60KG ENCADERNADO, MIOLO 1X1 C/55 PÁGINAS (NO MÁXIMO)	UND	891	MAX	12,00	10.692,00
05	BANNER TAM. 1,60MX90CM EM LONA COLORIDA	UND	63	MAX	250,00	15.750,00
06	CHAVEIRO EM PVC, PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO COM ARGOLA E CORRENTE 8,5X5CM	UND	990	MAX	3,00	2.970,00
07	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC 5X8CM, COM PORTA CRACHÁ, PRESILHA JACARÉ, COM FITA PERSONALIZADA, ACABAMENTO EM FOTO	UND	63	MAX	18,00	1.134,00
08	DIÁRIO ESCOLAR COM CAPA (PAPEL 40KG AZUL) ENCADERNADO, MIOLO A4 BRANCA 1X1 C/ 56 PG F/V	UND	792	MAX	13,00	10.296,00
09	FAIXA TAMANHO 2,10MX50CM COLORIDA EM LONA	UND	19	MAX	80,00	1.520,00
10	FAIXA TAM. 2,10MX50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODÃO	UND	72	MAX	30,00	2.160,00
11	MEDALHA EM ACRÍLICO DE 2MM L5XA7CM, ACOMPANHADA DE FITA DE TAFETÁ (OURO, PRATA E BRONZE)	UND	720	MAX	8,00	5.760,00
12	TROFÉU DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO MEDINDO 10X15CM	UND	234	MAX	70,00	16.380,00
13	TROFÉU DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO MEDINDO 30X20CM	UND	234	MAX	100,00	23.400,00
14	CRACHÁ PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 10X15CM	UND	270	MAX	4,00	1.080,00
15	FICHA DE MATRÍCULA EM PAPEL 40KG, COR AZUL, TAM. PADRÃO	UND	2.610	MAX	0,50	1.305,00
16	ADESIVOS PERSONALIZADOS 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO	UND	810	MAX	0,50	405,00
17	CONVITES FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÊ 60KG	UND	4.410	MAX	3,00	13.230,00
18	PANFLETOS INFORMATIVOS TAM. A5, 4X1 EM PAPEL 70G	UND	18.000	MAX	0,30	5.400,00
19	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	UND	5.400	MAX	1,40	7.560,00
20	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ 60KG	UND	8.550	MAX	1,50	12.825,00
21	XEROX COMUM	UND	15.750	MAX	0,20	3.150,00
22	BLUSA COM IMPRESSÃO DE TRANSFER TAM. A4, FRENTE E COSTAS 4X0	UND	990	MAX	18,00	17.820,00
23	BOLSAS PERSONALIZADAS EM TECIDO ALGODÃO E BRIM, MANTA R2 BEM ESTRUTURADA, FORRO E BOLSO INTERNO, FECHAMENTO EM ZÍPER 35X40CM, COM IMPRESSÃO EM TRANSFER	UND	990	MAX	26,00	25.740,00
VALOR TOTAL – CENTO E NOVENTA E OITO MIL E CENTO E SETE REAIS						R\$ 198.107,00

Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.

Cotamos para a presente proposta o valor global de R\$ 198.107,00 – Cento e noventa e oito mil e cento e sete reais.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública do pregão.

Prazo de entrega/Execução: De acordo com os termos do Edital

Local de entrega e horário: De acordo com os termos do Edital

Condições de pagamento: De acordo com os termos do Edital

Execução: De acordo com os termos do Edital.

Prazo de execução contratual: De acordo com os termos do Edital

Vigência do contrato: De acordo com os termos do Edital.

Canindé, Ceará 06 de julho de 2020.



MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO
CNPJ nº 32.863.576/0001-79
DAIANE FREITA SILVA
CPF nº 603.277.033-85
TITULAR

Maximize Serviços e Distribuição
CNPJ: 32.863.576/0001-79